ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18 ноября	2021	гола	
киикин от	$\angle U \angle 1$	тола	

№ __1114p_

г. Тирасполь

О проекте постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики «О безвозмездной передаче недвижимого имущества из государственной собственности в муниципальную собственность города Бендеры»

В соответствии со статьей 72 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-К3-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в порядке законодательной инициативы:

- 1. Направить проект постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики «О безвозмездной передаче недвижимого имущества из государственной собственности в муниципальную собственность города Бендеры» на рассмотрение в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики (прилагается).
- 2. официальными представителями Правительства Назначить Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении данного проекта постановления в Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики Приднестровской Молдавской Республики министра здравоохранения Албул главу Государственной администрации Бендеры K.B., города Иванченко Р.Д.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВАЕЛЬСТВ

А.МАРТЫНОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ к Распоряжению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 18 ноября 2021 года № 1114р

Проект

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О безвозмездной передаче недвижимого имущества из государственной собственности в муниципальную собственность города Бендеры

В соответствии со статьей 230 Гражданского кодекса Приднестровской Молдавской Республики Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

- 1. Передать безвозмездно государственной собственности ИЗ из ведения Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики в муниципальную собственность города Бендеры недвижимое имущество: часть здания – встроенные помещения литер П №№ 1, 1', 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, площадью 261.2 Μ. расположенное ПО адресу: город Бендеры, улица Интернационалистов, дом 9.
- 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Пояснительная записка

к проекту постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики «О безвозмездной передаче недвижимого имущества из государственной собственности в муниципальную собственность города Бендеры»

а) настоящий проект постановления Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики разработан в целях безвозмездной передачи из государственной собственности из ведения Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики в муниципальную собственность города Бендеры недвижимого имущества в виде части здания, расположенного по адресу: город Бендеры, улица Интернационалистов, дом 9, на основании письменного обращения Государственной администрации города Бендеры.

Указанное недвижимое имущество на протяжении длительного времени не используется для нужд указанного государственного лечебно-профилактического учреждения, в связи с чем предлагается его передача в муниципальную собственность, в целях повышения эффективности использования обозначенного недвижимого имущества;

- б) в данной сфере правового регулирования действует:
- 1) Конституция Приднестровской Молдавской Республики;
- 2) Конституционный закон Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-К3-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48);
 - 3) Гражданский кодекс Приднестровской Молдавской Республики;
- 4) Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 3 февраля 2018 года № 39 «Об утверждении Положения о порядке приема, передачи и изъятия излишнего, неиспользуемого либо используемого не по назначению государственного и муниципального имущества, а также о порядке приема имущества в государственную и муниципальную собственность от физических и юридических лиц» (САЗ 18-6);
- в) принятие данного проекта постановления не потребует принятия, отмены, изменения или дополнения нормативных правовых актов Приднестровской Молдавской Республики;
- г) реализация данного проекта постановления не потребует дополнительных материальных затрат.

Министр здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики

К.В. Албул